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Nordkyn – på toppen av Norge 
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Finnmarkskysten har vært preget 

av nedgangstider 

Befolkningsutvikling i Lebesby kommune 1980 -

2010
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Antall f iskere blad B 1983-2008
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Antall arbeidsplasser Aker Sefaoods Kjøllefjord
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Utviklingsarbeid rettet mot vindkraft…

Foto: StatkraftFoto: Statkraft

Foto: Leif Yngve Wallenius
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Smoltproduksjon og oppdrett gir viktige 

arbeidsplasser

Foto: Jostein Pettersen
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Ungdom, omdømme og bolyst er viktig!

Foto: Finnmark Dagblad
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Utviklingsarbeid i næringslivet…

Foto: FiskeribladetFiskaren

Foto: FiskeribladetFiskaren

Foto: Finnkarken
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Utviklingsarbeid innen reiseliv…
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www.visitnordkyn.com
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Finnkirka – en ny attraksjon

Foto: Leif Yngve Wallenius
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Takk for oppmerksomheten

Foto: Jostein Pettersen
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Kommentarer til presentasjonen:

• Lebesby kommune ble omstillingskommune for perioden 2007-2010. Arbeidet er organisert som et prosjekt i kommunen, som har fått navnet LiV –

Lebesby i Vekst. Satsingsområdene i 2010 er fiskeri/oppdrett, reiseliv og kompetanse. Lebesby kommune ligg lengst mot nord, midt i Finnmark  ca 2 

tima med Hurtigruta fra Honningsvåg. Her dele vi Nordkynhalvøya med Gamvik kommune. Sammen har vi Kinnarodden som er det nordligste punktet 

på fastlandet. Kommunen er nesten 3500 km2. 1337 innbyggere ved siste telling. De fleste bor i kommunesenteret Kjøllefjord, ellers e befolkninga 

spredt i mange bygde innover Laksefjorden.

• Grunnen til at vi og 4 andre kystkommuner i Finnmark er omstillingskommune kommer tydelig frem på disse grafene. Antall fiskere, fiskebåter og 

råstoffkvantum er gått kraftig tilbake, antall arbeidsplasser i fiskeindustrien har stupt,  vi har befolkningsnedgang og fødselsunderskudd. Det har også 

skjedd en sentralisering av arbeidsplasser i posten, ligningskontor, banken for å nevne noe. Vi hadde ingen storkonkurs hos oss, som førte til ledige folk 

og lokaler men her har det skjedd en gradvis nedtrapping over tid hvor veldig mange har reist herfra. Vi ser at flere av kurvene har flatet ut de siste 

årene, og vi merker en svak vekst. Det ”toppet” seg med Akers planer om nedleggelse av filetavdelingen i Kjøllefjord, som skulle flyttes til Mehamn i 

2007. Etter flere møter med Fiskeridep og Aker, ble noe av produksjonen beholdt i Kjøllefjord og det har vært brukbar aktivitet på anlegget i ettertid.

• Utviklingsarbeid er lange prosesser, og jeg vil gå litt tilbake  i tiden før vi ble omstillingskommune. Lebesby kommune har i mange år jobbet for 

etablering av alternative arbeidsplasser, og vindkraft er et viktig satsingsområde. Etter ti års arbeid, ble endelig Kjøllefjord vindpark åpnet av Statkraft i 

2006. Det foreligger mange planer om vindkraft i kommunen, ulike aktører har meldt inn til sammen 1350 MW, men dessverre ligger det også mange 

hindringer i veien. Blant annet skyldes det at det sentrale linjenettet ikke er på plass. Det kan ligge et stort potensial i flere arbeidsplasser knyttet til 

vindkraft, så her ligger noe av ”frustrasjon” over av dette går for sakte. Og folk støtter opp om arrangementer, Her ser vi en plakat fra en butikkvegg, 

hvor innehaveren stenger for å delta på åpningen av vindparken. Folk er veldig positive til mer utbygging, og ønsker det velkommen. 

• Laksenæringa går heldigvis godt, og i Lebesby kommune er det i dag 2 smoltanlegg som eies av Grieg Seafood og Lerøykonsernet. I tillegg til at disse 

har planer om utvidelse, ser Villa Arctic på muligheten for å bygge smoltanlegg i kommunen vår. Det er også kommet laks i havet igjen, og Villa Arctic 

har planer om å øke utsett av laks. Dette gir viktige arbeidsplasser innover fjorden, og kommunen har en viktig rolle som tilrettelegger.

• Lebesby kommune har i mange år jobbet bevisst med å fremstå som en positiv kommune, godt hjulpet av ildsjeler og positiv lokalbefolkning. Siden 2007 

har vi i samarbeid med Gamvik kommune hatt et eget Ungdomsprosjekt i Småsamfunnssatsingen til KRD, kor fokus er rettet mot ti ltak for økt trivsel, 

samarbeid og tilbakeflytting. (bilde viser daværende kommunalminister Åslaug Haga i møte med ungdom fra Nordkyn).  Vi ser med glede at flere velger 

å flytte hjem, som denne familien som kom tilbake etter et opphold i Sverige. En undersøkelse viser også at ungdom trives godt. Dessverre opplever vi 

jo at mange drar også, og vi har mange utfordringer i distriktene i kommunen…
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• Næringslivet har selv drevet omstillingsarbeid i lang til, og tilpasset seg redusert råstoffkvantum og sviktende markeder. Her ser vi et bilde fra Aker 

Seafoods i Kjøllefjord. På grunn av konkurransen fra Kina på frosne filetprodukter, måtte de fjerne fryseskap og satse mer på kvalitet og ferske 

produkter. I fiskeflåten har flere i Kjøllefjord og langs kysten av Finnmark satset på speedsjarker, som gjør transporten ut til feltet raskere og lokker yngre 

fiskere om bord. Nederst til høyre ser vi to av bøndene i Laksefjorden som har satset på samdrift for å ha mer tid til familie og slippe å være aleina om 

alt på gården. Kilde: Finnmarken.  Effekter av kommunens engasjement: Fiskerifondet støtter nyinvesteringer i båter og nyrekruttering, flere nybygg og 

gjennomsnittsalderen går ned. Jordbruksfondet støtter kjøp av melkekvoter og nydyrking, kjøpt inn 121.000 liter de siste 3 årene. Kurvene flater ut og vi 

ser en svak positiv vekst. 

• Dette er et oppslag i FiskerbladetFiskaren, hvor speedsjarkrederiet Striptind AS tester ut fisketur i samarbeid med Hurtigruta. Som vi ser er turistene 

veldig begeistret for både det de fikk se og ikke minst det de fikk smake. Flere overlandsturer er utviklet i samarbeid mellom små lokale reiselivsaktører 

og Hurtigruten ASA. Her ser vi sommerproduktet som er besøk i sameleiren Davvi Siida og vinterproduktet som er scootertur mellom Kjøllefjord og 

Mehamn. Det har også skjedd produktutvikling på det lokale hotellet. Den unge eieren Maria satser på produksjon av lokale råvarer, og kongekrabbe og 

boknafisken er populært. Vi har også mange ildsjeler som tar vare på lokal kystkultur, og her ser vi Foldalbruket som består av museum, overnatting, 

kafé og trandamperi. 

• Visit Nordkyn er et samarbeidsprosjekt mellom reiselivsnæringa på Nordkyn og Lebesby og Gamvik kommuner. Det er støttet av Innovasjon Norge, som 

har vært med i hele prosessen som startet med forprosjekt i 2006. De har også vært med å jobbe frem profilen sammen med oss, og her er resultatet. 

En logo som er koblet mot yr, og som endrer fasong etter vindretningen og farge etter temperaturen. Logoen er utformet av Neue.

• Effekter: Antall gjestedøgn viser en svak økning, men ikke tatt av på noen måter enda, forventer langsiktige effekter av all satsingen som er gjort

• Til slutt vil jeg si litt om et spennende prosjekt – Finnkirka. En fjellklippe i innseilinga til Kjøllefjord. For noen år tilbake ble en sprø idé kastet ut, vi må 

belyse Finnkirka. I et skikkelig samarbeidsprosjekt mellom lokal reiselivsnæring, Lebesby kommune og Hurtigruten ASA har vi greid det. Godt hjulpet av 

Innovasjon Norge i finansieringen. Belysningen er en viktig del av Hurtigrutens vinterprosjekt ”Hunting the light”, og åpninga var den 18. oktober. Jeg har 

veldig lyst til å vise dere et kort sammendrag av nyhetsinnslagene som kom dagen etter på Nordnytt og Oddasat.. (Dette er vår ”ufo” – med ref til Marvin 

Wiseth).

• Utfordringer:

- Sentralisering i samfunnet både innen det offentlige og i private organisasjoner

- Banken er mer restriktiv til å låne ut til næringsvirksomhet i distriktene, og de fleste små aktørene er kapitalfattige.

- Vi er fortsatt en råvareleverandør, vi har tilpasset oss men har liten produktutvikling innen fiskeri og oppdrett, og landbruk, 

- Nedbyggingen av industri har skjedd over tid, ingen storkonkurs med ledige industrilokaler og det er vanskelig å skape ny aktivitet uten lokaler tilgjengelig 

- Avhengig av store konsern, usikker på hva som skjer med Aker/Norway Seafoods (overkapasitet i landindustrien) og med Hurtigruteanbudet

- Ellers har vi kun små aktører, 1-3 mannsbedrifter som har veldig begrenset kapasitet, de har nok med å få butikken til å gå rundt

- De bedriftene som har satset må tjene penger, det mangler fortsatt turister, og mange balanserer på en knivegg økonomisk og kapasitetsmessig

- Omstillingsarbeid er krevende , vi  har forholdsvis små ressurser og må kjempe på mange fronter samtidig, blir en del brannslokking og for lite tid til å tenke 

utviklingsarbeid.

- Det kunne vært stor aktivitet på vindkraftsiden, med innmeldte prosjekter dreier det seg om 30 – 50 arbeidsplasser og store inntekter i form av 

eiendomsskatt, men det går altfor sakte og vi taper terreng!  Det er frustrerende…


